
 

                                                                                                 

 

                                COMUNE di GAGLIATO 
Provincia  di  Catanzaro –  C.A.P.  88060 

 :  0 9 6 7 -9 7 0 4 9   –   F a x :  0 9 6 7 -9 7 2 9 1  

s i t o :  www . comun e . g ag l i a t o . c z . i t  

DECRETO N. 8 

 

Prot. n. 1920 

del 30 agosto 2021                                                                                

SELEZIONE PUBBLICA NON CONCORSUALE, PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI ISTRUTTORE TECNICO – CAT. C. (POSIZIONE ECONOMICA C1) – 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 

267/2000 PART-TIME E DETERMINATO. PROROGA INCARICO. 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 - la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 24.06.2020, ad oggetto “Avviso di selezione 

pubblica non concorsuale, per il conferimento dell’incarico di istruttore tecnico – CAT. C. 

(POSIZIONE ECONOMICA C1) – RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO EX ART. 110, 

COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 PART-TIME E DETERMINATO per mesi sei 

eventualmente prorogabili fino al termine del mandato amministrativo”;  

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 58 del 16.07.2020 avente ad oggetto “Avviso 

di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di istruttore cat. C – Responsabile dell’Area 

tecnica manutentiva e gestione del territorio a tempo PART- TIME E DETERMINATO, ai sensi 

dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dall’art 11 del D.L. 90/2014 

convertito nella legge 114/2014”;  

- la determinazione n. 60 del 20/07/2020 di rettifica dell’avviso di selezione; 

- l’Avviso di selezione pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;  

- la determinazione n. 64 del 04/08/2020, ad oggetto: “Nomina della commissione per selezione per 

conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato 

dall’art 11 del D.L. 90/2014 convertito nella Legge 114/2014”;  

- il verbale n. 01/2020 redatto dalla Commissione di valutazione in data 04.08.2020, dal quale 

emerge che solo due candidati sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 

bando ai fini dell’ammissione alla selezione in esame;  

- il proprio decreto n. 8 del 25/08/2020, con il quale a seguito dell’espletamento della procedura 

veniva individuato e nominato l’architetto Gennaro Procopio quale responsabile del settore tecnico 

comunale, con conferimento allo stesso di incarico ex art. 110 comma 1 del decreto legislativo 

267/2000 per la durata di mesi sei (6) prorogabile fino al termine del mandato del Sindaco;  

- il proprio decreto n. 2 del 23/02/2021 di proroga incarico fino alla data del 31/08/2021;  

http://www.comune.gagliato.cz.it/


Visto l’art. 1 del contratto di lavoro firmato dall’architetto Procopio in data 26/08/2020 nel quale è 

riportato il rapporto di lavoro decorre dal 01/09/2020 è avrà durata di sei mesi eventualmente 

prorogabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco;  

Considerato che si rende necessario provvedere ad assicurare continuità organizzativa e funzionale 

al settore tecnico del Comune di Gagliato; 

Dato atto che le condizioni che hanno determinato il conferimento dell’incarico all’architetto 

Procopio sono rimaste immutate, con impossibilità di reperire professionalità all’interno dell’Ente 

di analogo profilo e categoria; 

Considerato che si rende pertanto necessario procedere alla proroga del contratto di lavoro, di 

carattere subordinato e determinato, parziale (18 ore settimanali), dell’architetto Gennaro Procopio, 

in possesso dei requisiti di professionalità e affidabilità prescritti dalla legge così da garantire 

l’ottimale svolgimento dei servizi e delle funzioni relativi al settore tecnico; 

Ritenuto opportuno prorogare la durata dello stesso fino alla data del 25/05/2024 e non oltre la 

scadenza del mandato del Sindaco ; 

Considerato inoltre opportuno confermare il predetto architetto Gennaro Procopio quale 

responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Gagliato fino alla data del 25/05/2024; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Visto il CCNL Funzioni locali 2016/2018;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DECRETA 
1. di prorogare all’architetto Gennaro Procopio l’incarico ex art. 110 comma 1 del decreto 

legislativo 267/2000 fino alla durata del 25/05/2024 e non oltre la scadenza del mandato del 

Sindaco ; 

2. confermare l’architetto Gennaro Procopio quale responsabile dell’ufficio tecnico dell’Ente fino al 

25/05/2024;   

3. di dare atto che durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina a Responsabile 

dell’Area tecnica manutentiva e gestione del territorio di questo Ente può essere anticipatamente 

revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa 

contrattuale;  

4. di dare atto che al suddetto funzionario competono le responsabilità gestionali e la correlativa 

competenza ad adottare i conseguenti atti aventi rilevanza esterna, in relazione alla struttura e agli 

Uffici appartenenti all'Area assegnata;  

5. di rinviare, per quanto non disciplinato dal presente atto, al regolamento comunale 

sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, al regolamento comunale disciplinante l'area delle 

posizioni organizzative dell'Ente, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto ed 

individuale;  

6. di trasmettere copia del presente decreto al Responsabile del Settore Amministrativo per 

l’adozione di ogni atto consequenziale, ivi compresa la proroga del contratto individuale di lavoro 

in esame;  

7. di trasmettere copia del presente decreto al professionista incaricato per la relativa accettazione;  

8. di disporre che il presente decreto, debitamente controfirmato per accettazione, venga pubblicato 

sul sito istituzionale dell'Ente per 15 gg. ed iscritto, a cura della Responsabile  

dell'Area Amministrativa, nella raccolta dei decreti sindacali.   

Dalla residenza municipale, lì 30.08.2021  

Il Sindaco  

  Sig. Salvatore Sinopoli  

f.to in originale 

Per Accettazione  

L’incaricato Arch.. Gennaro Procopio 

f.to in originale  


